
                                  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Determinazione n. ______________ 

Adottata dal Direttore della S.C. Provveditorato ed Economato in data______________ 

OGGETTO: Adozione aggiornamento delle “Linee di indirizzo per il percorso sicurezza in 

chirurgia e del rischio ostetrico per la sicurezza nel Percorso nascita” – Affidamento servizio 

stampa e consegna modelli per le Aziende del SSR a seguito di all’affidamento centralizzato 

espletato dall’ARES Sardegna per un periodo di 3 anni per un importo complessivo di € 

8.673,00 € Iva esclusa.  CIG derivato: A0056AD7C2 

 

Determinazione del Direttore della S.C. Provveditorato ed Economato 

Dott.ssa Maria Teresa Piras  

Vista la D.G. R.A.S. n. 13/1 del 30/03/2007 in virtù della quale è stata costituita l'Azienda 

Ospedaliero Universitaria di Cagliari; 

Vista la Deliberazione n. 717 del 24.07.2008 con la quale è stata conferita ai Direttori di 

Struttura la delega per l’adozione di atti determinativi; 

Vista la Deliberazione n. 856 del 09.08.2018 con la quale è stato confermato l’incarico di 

Direttore della S.C. Provveditorato ed Economato alla Dott.ssa Maria Teresa Piras; 

Vista la legge regionale n. 24/2020 “Riforma del sistema sanitario regionale e 

riorganizzazione sistematica delle norme in materia. Abrogazione della legge 

regionale n. 10 del 2006, della legge regionale n. 23 del 2014 e della legge regionale 

n. 17 del 2016 e di ulteriori norme di settore” e ss.mm.ii.; 

Vista  la Deliberazione del Direttore generale ARES n.305 del 27.12.2022 avente ad 

oggetto “aggiornamento scheda di valutazione del rischio ostetrico per la sicurezza 

nel Percorso Nascita” 

Vista  la Deliberazione del Direttore generale ARES n.306 del 27.12.2022 avente ad 

oggetto “aggiornamento linee di indirizzo per il percorso sicurezza in chirurgia” 

Vista la Delibera della Giunta Regionale della Sardegna del 01 giugno 2023, n. 19/61 

avente ad oggetto l’adozione aggiornamento delle “Linee di indirizzo per il percorso 

666
22.08.2023



                                  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Determinazione n. ______________ 

Adottata dal Direttore della S.C. Provveditorato ed Economato in data______________ 

sicurezza in chirurgia”. Modifiche alle DGR n. 40/27 del 7.8.2015 e n. 44/35 del 

5.9.2018; 

Vista  la Delibera della Giunta Regionale della Sardegna del 01 giugno 2023, n. 19/62 

avente ad oggetto l’adozione aggiornamento della “Scheda di valutazione del rischio 

ostetrico per la sicurezza nel Percorso nascita”. Modifiche alla D.G.R. n. 35/37 del 

9.7.2020. Deliberazione del Direttore generale ARES n. 305 del 27.12.2022; 

Vista la Determinazione Dirigenziale n. 2332 del 04.08.2023 con la quale l’ARES 

Sardegna ha provveduto ad aggiudicare la procedura di affidamento centralizzato ai 

sensi dell’art.50 comma 1 lett.b) D.lgs. 36/2023 riguardante il servizio di stampa e 

consegna modelli per le Aziende del SSR approvati con DGR 19/61 e 19/62, alla 

ditta Tipografia Character Sassari per un importo complessivo triennale di euro 

81.849,42 + IVA; 

Vista la nota dell’ARES Sardegna prot. n. PG/2023/51918 del 04/08/2023 con la quale il 

direttore S. C. Acquisti di Beni ha comunicato l’aggiudicazione della suddetta gara 

regionale e trasmesso il prospetto di aggiudicazione con il CIG master;   

Atteso che a seguito dell’aggiudicazione i singoli contratti devono essere stipulati dalle 

singole Aziende, che si devono fare carico ciascuna per la parte di competenza di 

tutti gli adempimenti relativi alla gestione dei contratti; 

Preso Atto  che l’affidamento è avvenuto in favore di un operatore economico con ventennale 

esperienza nel settore della stampa tradizionale e digitale e che l’importo richiesto 

appare congruo rispetto ai prezzi di mercato per questo genere di stampe 

Ritenuto       pertanto di dover provvedere a recepire formalmente la determinazione dirigenziale 

ARES n. 2332 del 04.08.2023 con la quale è stato aggiudicato l’affidamento del 

servizio di stampa e consegna modelli per le Aziende del SSR per il periodo di tre 

anni, secondo il prospetto allegato per un importo complessivo per questa Azienda di 

€ 8.673,00 iva esclusa;     

666
22.08.2023



                                  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Determinazione n. ______________ 

Adottata dal Direttore della S.C. Provveditorato ed Economato in data______________ 

Preso Atto  che ai sensi dell’art. 114 del D.Lgs. n. 36 del 2023 si deve procedere alla nomina 

della Dott.ssa Maria Teresa Piras in qualità di Responsabile Unico del Procedimento 

e del Dott. Fabio Manca in qualità di supporto al RUP; 

Considerato che, in ottemperanza al disposto di cui all’art. 3, L. n. 136/2010 e ss.mm.ii. 

(Tracciabilità dei flussi finanziari), è stato acquisito il CIG derivato, riportato nel 

prospetto allegato e in oggetto; 

Riscontrata la legittimità e la regolarità degli atti istruttori; 

Tenuto conto che tutti i documenti della procedura in oggetto verranno conservati agli atti del 

Servizio proponente per l’eventuale consultazione; 

 

 DETERMINA 

 

Per le motivazioni e le finalità riportate in premessa che qui si intendono integralmente richiamate: 

1. di disporre il recepimento della Determinazione Dirigenziale n. 2332 del 04.08.2023 

dell’ARES Sardegna con cui è stata affidato il servizio stampa e consegna modelli per le 

Aziende del SSR; 

2. di aderire alla procedura sopra richiamata e disporre l’affidamento della fornitura all’O.E. 

Tipografia Character di Sassari per un periodo triennale e per un importo complessivo di € 

8673,00 + IVA; 

3. di stabilire che ai sensi dell’art. 114 del D.Lgs. n. 36 del 2023 si deve procedere alla nomina 

della Dott.ssa Maria Teresa Piras in qualità di Responsabile Unico del Procedimento e del 

Dott. Fabio Manca in qualità di supporto al RUP; 

4. di dare atto che tale spesa verrà finanziata con i fondi propri dell’A.O.U. di Cagliari e 

graverà sul bilancio relativo agli esercizi di competenza, Autorizzazione UASP 2023/1/___, 

2024/1/___, 2025/01/_____, 2026/01/_____ codice conto n. A501020401; 

666
22.08.2023



                                  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Determinazione n. ______________ 

Adottata dal Direttore della S.C. Provveditorato ed Economato in data______________ 

5. di autorizzare il Servizio Bilancio all'emissione degli ordinativi di pagamento in favore 

dell’affidatario, dietro presentazione, a cura del Servizio competente, delle attestazioni di 

regolare e conforme esecuzione della fornitura; 

6. di provvedere alla pubblicazione degli esiti del presente atto, ai sensi del D.Lgs. 33/2013 

aggiornato con D.Lgs. 97/2016, ai fini della trasparenza della Pubblica Amministrazione; 

7. di trasmettere copia del provvedimento alla Direzione Generale, al Servizio Bilancio, 

nonché al Collegio Sindacale per i rispettivi adempimenti. 

 

Il Direttore della S.C. Provveditorato ed Economato 

Dott.ssa Maria Teresa Piras 

 

 

 

 

Il Direttore S.S.D. Affari Generali 

certifica che la determinazione è stata pubblicata all’Albo pretorio on line dell’Azienda Ospedaliero 

Universitaria di Cagliari a partire dal ______________________, resterà in pubblicazione per 15 

giorni consecutivi ed è stata posta a disposizione per la consultazione. 

 

 

Estensore: Dott. Fabio Manca 

666
22.08.2023

22.08.2023


		2023-08-22T14:48:36+0200
	PIRAS MARIA TERESA




